

## **Vaasan kesäyliopisto – Vasa sommaruniversitet** **Rehtori, professori Ilkka Virtanen**

Avajaisseuran kesäyliopiston avajaisissa 3.6.1986

### **KULTTUURITAPAHTUMAT JA –KURSSIT VIRKOAMASSA UUELLEEN VAASAN KESÄYLIOPISTON OHJELMISTOSSA?**

Arvoisat kutsuvieraat, Vaasan kesäyliopiston opettajat, opiskelijat, toimihenkilöt ja ystävät, hyvät naiset ja herrat! Ärade inbjudna gäster, Vasa sommaruniversitets lärare, studerande, funktionärer och vänner, mina damer och herrar!

Vaasan kesäyliopistolla on edessään 26. toimintakautensa. Lukukauden avaus tapahtuu virallisesti tänään, perinteisesti näin kesän alkaessa, vaikka kurssitoiminta onkin päässyt hyvään vauhtiin jo aikaisemmin. Kesäyliopiston toimikausihan on nykyään lähes ympärivuotinen, jos kohta toiminnan painopiste edelleenkin on kesäkaudella, touko – syyskuussa.

Lukuvuoden alkajaisiksi lienee paikallaan luoda lyhyt katsaus kesäyliopiston ohjelmistoon ja siinä havaittavissa oleviin kehityspiirteisiin. Tätä tarkastelua varten tyypittelen kurssit kolmeen pääluokkaan:

- akateemiset kurssit (so. eri yliopistojen ja korkeakoulujen tutkintovaatimusten mukaiset kurssit)
- ammatilliset täydennyskoulutuskurssit
- kulttuuri, yleinen harrastustoiminta jne.

Tarkastelu on syytä aloittaa akateemisista kurseista, sillä perustuihan kesäyliopiston toiminta-ajatus erityisesti alkuvaiheessa juuri yliopistolliseen opetukseen. Syykin oli luonnollinen: kesäyliopisto muodosti ainoan mahdollisuuden harjoittaa korkeakouluopintoja omalla paikkakunnalla. Vaasan korkeakoulun (ja myöhemmin Åbo Akademin kasvatustieteellisen tiedekunnan) perustaminenkaan ei vähentänyt kesäyliopiston tarjoamien korkeakoulukurssien merkitystä: kesäyliopisto tarjosi mahdollisuuden opiskella myös kesällä, se tarjosi mahdollisuuden opiskella pohjakoulutuksesta riippumatta ja se tarjosi mahdollisuuden harjoittaa myös muiden korkeakoulujen opetusohjelmien mukaisia opintoja. Vasta tutkintojen uudistuksen jälkeen tapahtunut arvosanakokonaisuuksien asteittainen poistuminen ja jossain määrin pienentänyt tätä sektoria. Ja tämä pieneminenkin koskee vain volyyymia,

muutoin oli yliopistollisten kurssien asema edelleenkin keskeinen ja vahva kesäyliopiston toiminnassa. Tähänhän velvoittaa jo pelkkä kesäyliopisto -nimikin.

Under den andra hälften av 1970-talet började den yrkesmässiga fortbildningens betydelse öka. Fortbildningskursernas andel växte snabbt och numera har den här sektorn blivit den största, både mätt med antalet kurser och med antalet studerande. Den här fortbildningssektorn innehåller också den största utbildningshändelsen, som Vasa sommaruniversitet någonsin har anordnat, nämlingen SKUT-84. I detta seminarium deltog ca. 1500 finlandssvenska lärare. Vi har också planerat, att seminariet tas om nästa år. Vid sidan av lärare har andra viktiga målgrupper inom fortbildningen varit hälsovårdspersonal och personal inom stats- och kommunalförvaltningen.

Entä mitä sanoa kurssitarjonnasta, kun on tultu 1980-luvun loppupuoliskolle? Akateemisten kurssien valikoima on edelleenkin monipuolinen, perusrungon muodostuessa VaKK:n ja ÅA:n kesäopetus-kurseista. Ammatillinen täydennyskoulutus jatkuu edellisvuosien laajuisena ja totuttuja linjoja noudattelevana. Mutta käsiohjelmaa selatessa voi panna merkille, ainakin jos tietoisesti niin haluaa, kulttuuriin liittyvien kurssien ja tapahtumien eräänlaisen uuden tulemisen. Kulttuuritarjontaa on Vaasan kesäyliopistossa toki aina ollut, mutta erityisesti viimeisen kymmenen vuoden aikana on tämä sektori ainakin jossain määrin jäänyt voimakkaasti kehittyneen ammatillisen täydennyskoulutuksen varjoon.

Kesäyliopiston kulttuuritarjonnassa ovat keskeisellä sijalla yhteydet Vaasan ja ympäristön suuriin kesätapahtumiin. Nukketeatteriharrastajille suunnatut näyttelijä-, ohjaaja- ja nukenvalmistuskurssit muodostavat jo laajalti tunnetun perinteen vaasalaisessa kesässä ja täydentävät omalta osaltaan nukketeatteri-ilmaisun ympärille rakentuvaa Vaasa Festivals -tapahtumaa. Tänä vuonna kesäyliopisto osallistuu ensimmäistä kertaa myös Mustasaaren Musiikkijuhlat -tapahtumaan järjestämällä juhliin liittyvän musiikkifilosofisen yleisöluentosarjan.

Muista kulttuuriin ja yleiseen harrastustoimintaan liittyvistä tapahtumista mainittakoon esimerkkeinä kaunokirjallisuuden käänösseminaari, keraamisen kivi- ja pronssikauden seminaari ja kiertävän veden seminaari (pohjalaisia erityisaiheita kaikki), edelleen rakennustaiteen päivä, taidegrafiikkakurssi, tanssikurssi ja säestäjäkurssi.

Olisin taipuvainen tulkitsemaan jo edellä mainitun luettelon merkiksi siitä, että kesäyliopiston opiskelijat ammattipätevyyden saavuttamisen ja täydentämisen ohella hakevat kesäyliopistosta yhä useammin myös muuta sisältöä ja virikettä elämäänsä. Signaali tämänsuuntaisesta kehityksestä ei ehkä vielä ole kovin voimakas, mutta sinänsä ilahduttava ja tukemisen arvoinen.

Vaasan kesäyliopiston puolesta toivotan Teidät kaikki läsnäolijat sydämellisesti tervetulleiksi tähän avajaistilaisuuteemme. Samalla toivotan menestyksellistä lukuvuotta kaikille kesäyliopiston opettajille ja opiskelijoille. Å Vasa sommeruniversitets vägnar hälsar jag Er alla hjärtligt välkomna till denna öppningshögtidlighet. Samtidigt önskar jag sommaruniversitetets lärare och studerande en framgångsrik termin.